
Město TRHOVÉ SVINY 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 2/2017, 

o omezení konzumace alkoholu na veřejných prostranstvích 
 
 

Zastupitelstvo města Trhové Sviny se na svém zasedání dne 25.09.2017 usnesením č. 117/2017 usneslo 
vydat na základě § 17 odst. 2 písm. a) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek, a v souladu s § 10 písm. a) a d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

Cílem této vyhlášky v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku je vymezit některá 
místa veřejného prostranství, na kterých se zakazuje konzumovat alkoholické nápoje, neboť by tato 
činnost mohla narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou 
bezpečnosti, zdraví a majetku. Tato vyhláška sleduje ochranu výchovy dětí a mládeže a ochranu 
občanů, jejich bezpečnost, majetek a zdraví a směřuje k zamezení páchání trestné činnosti pod vlivem 
alkoholických nápojů a jiných návykových látek. 

Předmětem regulace této obecně závazné vyhlášky je zákaz konzumace alkoholických nápojů na 
vymezených plochách veřejného prostranství. Konzumace alkoholických nápojů na vybraných 
veřejných prostranstvích je činností, která narušuje veřejný pořádek ve městě. 

 
Článek 2 

Zákaz konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

 
1. Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů na vymezených plochách veřejného prostranství ve 
městě Trhové Sviny. Vymezené plochy se zákazem konzumace alkoholických nápojů na veřejném 
prostranství jsou uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této vyhlášky. 

 
2. Zákaz se vztahuje na všechny zastřešené i nezastřešené zastávky a nástupiště veřejné silniční 
hromadné dopravy na celém území města včetně místních částí. Zákaz platí i v okruhu 5 m kolem 
laviček, nacházejících se u zastávek a nástupišť. 

 
3. Rada města Trhové Sviny může na základě žádosti udělit výjimku ze zákazu konzumace alkoholických 
nápojů na veřejném prostranství při konání kulturních, sportovních či jiných akcí. Na řízení o 
rozhodování o výjimkách z obecně závazné vyhlášky se vztahují příslušná ustanovení správního řádu a 
postup při povolování výjimek se řídí správním řádem. Žádost musí být podána nejméně 21 dní před 
konáním akce. 
 
Žádost musí obsahovat: 
a) jméno, příjmení, trvalý pobyt a rodné číslo, pokud akci pořádá fyzická osoba, nebo název, sídlo a IČ 
u právnické osoby, 
b) označení druhu akce, datum konání, počátek, konec a místo konání, 
c) předpokládaný počet osob, které se akce zúčastní, 



d) způsob zabezpečení pořadatelské služby 
e) návrh opatření k zabezpečení veřejného pořádku. 

 
Článek 3 

Výjimka ze zákazu 
 
1. Zákaz konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství se nevztahuje na 31. prosinec a 
1. leden příslušného kalendářního roku. 

2. Zákaz konzumace alkoholických nápojů se nevztahuje na restaurační předzahrádky, které jsou 
součástí restauračních zařízení, které jsou zřízené v souladu s nařízením města Trhové Sviny č. 1/2010, 
kterým se vydává tržní řád.  

3. Zákaz konzumace alkoholických nápojů se nevztahuje na konzumaci alkoholických nápojů během 
těchto akcí a to pouze v místě jejich konání: 

a) Festival dechových hudeb Karel Valdauf 
b) Trhovosvinenská pouť 
c) Provoz pouťových atrakcí na tržnici. 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2016, o omezení konzumace alkoholu na veřejných 
prostranstvích. 
 
Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení. Dnem vyhlášení právního 
předpisu obce je první den jeho vyvěšení na úřední desce. 
 
 
 
 
……………………………………………………..           …………….………...……………………….. 
Pavel Randa                           Mgr. Věra Korčaková 
starosta                             místostarostka                                                                                                                 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno: 
Sejmuto: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 OZV č. 2/2017 o omezení konzumace alkoholu na veřejných prostranstvích 
 

 

 

 

 

 
Jmenný seznam veřejných prostranství dle čl. 3 odst. 1 OZV č. 2/2017 o omezení konzumace alkoholu 
na veřejných prostranstvích 

 
1. Sídliště (Tržnice, KD, Školní ulice) 
2. Kostel 
3. ZUŠ – Atrium 
4. Nádraží 
5. Weisserův park 
6. Park u tenisových kurtů 
7. ZŠ 
8. Pod přehradou 

 


